COSTA NETO, RICARDO DANTAS SAMPAIO e URBANO COSTA LIMA, ADJUDICAM 
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado do 
Julgamento de Recursos. Resultado do Julgamento de Recursos: LOTE/GRUPO 01, com valor de 

R$ 700.592,09 (setecentos mil, quinhentos e noventa e dois reais e nove centavos). Situação: 
adjudicado para REFRIGERACAO SERVICE LTDA. RITA DE CASSIA MARTINS ENEAS 

MOURA - Secretária de Educação e Gestora do FUNDEB, ANTÔNIA KÁTIA OLIVEIRA 
MAIA - Chefe de Gabinete, JAIME RIBEIRO DO NASCIMENTO - Secretário de Planejamento e

[...]

ROCHELLINGTON ROCHA DE OLIVEIRA, ITACIANA CARNEIRO ANDRADE, ANA 
PAULA CRISTÓVÃO DA SILVA, LUIZ GONZAGA DA COSTA NETO, RICARDO 

DANTAS SAMPAIO e URBANO COSTA LIMA, HOMOLOGAM a adjudicação referente ao 
Processo nº2023.06.02.1 - PE, Pregão nº 06021/2023. Resultado da Homologação: Lote/Grupo 01, 
com valor de R$ 700.592,09 (setecentos mil, quinhentos e noventa e dois reais e nove centavos), 

adjudicado para REFRIGERACAO SERVICE LTDA. Situação: Homologado. RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS MOURA - Secretária de Educação e Gestora do FUNDEB, ANTÔNIA 

KÁTIA OLIVEIRA MAIA - Chefe de Gabinete, JAIME RIBEIRO DO NASCIMENTO -

[...]

43, da Lei nº 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.06.26.1, tipo menor preço global, e ADJUDICO o 

objeto ao  INSTITUTO CEARENSE DE EDUCAÇÃO CULTURA E ECOLOGIA – I.C.E.C.E, 

inscrito no CNPJ sob o nº 04.992.564/0001-09, com o valor global de R$ 175.000,00 

(cento e setenta e cinco mil reais). Horizonte/CE, 21 de agosto de 2023. Lúcia 

Amaro de Araújo Gondim Feitosa - Secretária de Saúde/ Ordenadora de Despesas. 

Extrato de Contrato Nº 2023.08.22.1; PARTES: Prefeitura Municipal de Horizonte/ 

Secretaria de Saúde e a empresa INSTITUTO CEARENSE DE EDUCAÇÃO CULTURA

[...]

CADASTRO DE RESERVA DE SERVIDORES (ACS E ACE) PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DE INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS 

EXISTENTES NA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO PROJETO BÁSICO; VALOR 

GLOBAL: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais); PRAZO DE EXECUÇÃO 

E VIGÊNCIA: O prazo de execução dos serviços é de 90 (noventa) dias, e o prazo de 

vigência contratual é de 06 (seis) meses; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas 

decorrentes da contratação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

[...]

8.666/93 e suas alterações, e da Lei Nº. 10.520/02. PREÇOS REGISTRADOS: conforme proposta adjudicada da empresa signatária desta  

A T A ,  COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, detentora do Lote/Grupo 01. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.100.780,92 (Dois milhões, cem mil e setecentos e oitenta reais e noventa e dois centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ARP: 03 de Agosto de 2023. SIGNATÁRIOS: Lúcia Amaro de Araújo Gondim; Antônia Kátia de Oliveira Maia; Jaime Ribeiro do 

Nascimento; Rita de Cássia Martins Enéas Moura; Itaciana Carneiro Andrade;